
Staršovstvo 2.11.2022 
Přítomni: Jiří Fojtů, Petra Macháčková, Vlasta Matoušková, 
Vladimír Podroužek, Míša Šmakalová, hosté: Míša Bartošková, 
Šárka Grauová 

1. Úvodní modlitba: ŠG. 
2. MB podala informace ke sborovým účtům. K listopadu 

2022 pokrývají peníze, získané prostřednictvím podpory 
státu, církve a soukromých dárců, veškeré náklady 
spojené s uprchlíky z Ukrajiny. Uspořené zdroje šetříme 
na možné výdaje do budoucna.  

3. ŠG z formálních důvodů odložila svou jáhenskou praxi a 
opět se plně zapojuje do péče o uprchlíky. Veškerá 
pomoc je nadále vítána. Aktuálně je třeba pomáhat s 
hledáním práce (vánoční brigády apod.).  

4. Byl odhlasován návrh na novou výši nájemného za farní 
byt pro ŠG ve výši 3000 Kč + 2000 Kč záloha energií. 
Návrh bude předložen ŠG. 

5. PG ve spolupráci si MŠ zpracovali odpovědi na tři otázky. 
Ty budou nyní zaslány synodní radě. 

6. MŠ zkontaktovala facilitátory za účelem práce na 
rozvojovém plánu sboru. Zatím jsme v kontaktu s paní 
Hanou Urbanovou z organizace Tudytam a s panem 
Petrem Klápště. 

Paní Urbanová je profesionální facilitátorka, je 
ochotná zúčastnit se příští schůzky staršovstva za 
účelem vytvoření plánu. Cena 1 500Kč/hod by se 
dala po domluvě s organizací upravit. MŠ zjistí co 
nejdříve více informací o zkušenostech paní 



Urbanové, o postupu její práce a bude informovat 
strašovstvo. 
 
Petr Klápště: věnuje se územnímu strategickému 
plánování, ale na základě svých kompetencí byl 
osloven sbory ve Vršovicích a Jarově, které jako 
facilitátor úspěšně provedl procesem hledání 
společné vize. Spíše než komunikaci a mezilidským 
vztahům se ve své práci věnuje hledání 
myšlenkových průsečíků, silných a slabých stránek 
společenství. Za hodinu si účtuje 250Kč. Petr 
Klápště by byl rovněž ochoten dorazit na příští 
staršovstvo, vlastní práce na vizi by s ním pak mohla 
proběhnout od ledna 2023.  
 

7. Dodavatel elektřiny: nejvýhodnějším dodavatelem je 
podle zjištění VP PRE. Pokud nebude možné uzavřít 
smlouvu s PRE, uzavřeme ji s ČEZem. Dále řeší VP. 

8. Aktuální dva granty na drobné stavební práce v 
souvislosti s uprchlíky: realizace a vyúčtování má na 
starosti JF a VP. 

9. Vyhodnocení bazaru: VM. V minulém týdnu proběhl 
dobročinný bazar. Výtěžek dosáhl 12 400 Kč. Dle záměru 
výtěžek poputuje na podporu sboru + částečně na 
pomoc našim ukrajinským uprchlíkům. Rozdělení 
proběhne následně: 2400 Kč do fondu na školní obědy 
(popř. jiné nezbytné výdaje Ukrajinců) a 10 000 Kč do 
personálního fondu. 



V následujícím roce se bude bazarové zboží 
sestavovat z darů pěkných věcí od členů sboru. Tato 
informace se bude pravidelně uvádět v ohláškách s 
důrazem na to, aby šlo o pěkné věci, které by si 
člověk sám koupil.  

10. Adventní program: 
1. adventní neděle (27.11.): 
- po bohoslužbách sborová neděle s vitím 
adventních věnců při kávě – z vlastních přinesených 
materiálů (zápichy na svíčky, přírodniny, dekorační 
materiál) 
- 19h koncert Mammas a mammas 
3. adventní neděle (18.12.): Vánoční hra. 
- Seznam všech akcí bude k vidění v prosincovém 
programu, jehož grafického zpracování se ujala 
Jarka Kočová-Novotná. 

11. 4.12. proběhne sborové shromáždění s volbou 
faráře na následující rok. 

12. Práce na faře: Je třeba zkrátit zábradlí v kuchyňce, 
aby se dal zavřít poklop. Ujme se toho VP. 

13. Od ledna budou probíhat biblické hodiny pod 
vedením Josefa Bartoška. 

14. Rádi bychom připravili vánoční dárky pro ukrajinské 
děti na faře. Přípravy se po domluvě s MŠ zhostí Marie 
Stolařová. 

15. Příště schůze bude 7.12.2022 
 

 


